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運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「ＧＷ７つの卵」は、2024年１月10日に第21期の決算を行ないましたので、期中の運用状況をご報告申
しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 
信 託 期 間 2003年２月28日から原則無期限です。 
運 用 方 針 主として投資信託の受益証券に分散投資を行ない、信託財産の中長期的な成長をめざします。 

主 要 運 用 対 象 

Ｇ Ｗ ７ つ の 卵 投資信託の受益証券を主要投資対象とします。 
日本大型株式グローバル・ラップマザーファンド わが国の金融商品取引所上場株式を主要投資対象とします。 
日本小型株式グローバル・ラップマザーファンド わが国の金融商品取引所上場株式を主要投資対象とします。 
日本債券グローバル・ラップマザーファンド わが国の公社債および短期金融資産を主要投資対象とします。 
北米株式グローバル・ラップマザーファンド 米国およびカナダの金融商品取引所上場株式およびＮＡＳＤＡＱ市場で取引されている株式を主要投資対象とします。 
欧州先進国株式グローバル・ラップマザーファンド 欧州主要先進国の金融商品取引所上場株式および店頭登録株式を主要投資対象とします。 
アジア太平洋先進国株式グローバル・ラップマザーファンド アジア・環太平洋主要先進国の株式を主要投資対象とします。 
海外債券グローバル・ラップマザーファンド 海外の公社債を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 

Ｇ Ｗ ７ つ の 卵 
株式への実質投資割合には、制限を設けません。 
外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。 

日本大型株式グローバル・ラップマザーファンド 
株式への投資割合には、制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合は、信託財産の純資産総額の10％以下とします。 

日本小型株式グローバル・ラップマザーファンド 
株式への投資割合には、制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合は、信託財産の純資産総額の10％以下とします。 

日本債券グローバル・ラップマザーファンド 
株式への投資割合は、信託財産の純資産総額の10％以下とします。 
外貨建資産への投資は行ないません。 

北米株式グローバル・ラップマザーファンド 
株式への投資割合には、制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

欧州先進国株式グローバル・ラップマザーファンド 
株式への投資割合には、制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

アジア太平洋先進国株式グローバル・ラップマザーファンド 
株式への投資割合には、制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

海外債券グローバル・ラップマザーファンド 
株式への投資割合は、信託財産の純資産総額の10％以下とします。 
外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時、原則として分配対象額のなかから、基準価額水準、市況動向などを勘案して分配を行なう方針です。ただし、分配対象額が少額の場合に
は分配を行なわないこともあります。 

 ＜940330＞ 

ＧＷ７つの卵 

第21期（決算日 2024年１月10日） 
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【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組入比率 

株   式 
先物比率 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

17期(2020年１月10日) 10,427 500 15.8 71.6 － 25.1 1.2 0.8 53,298 

18期(2021年１月12日) 10,636 600 7.8 71.7 － 23.8 1.7 0.6 48,746 

19期(2022年１月11日) 10,816 1,100 12.0 68.2 － 24.1 △1.7 0.4 46,025 

20期(2023年１月10日) 10,295 200 △ 3.0 69.6 － 26.3 △0.0 0.5 44,853 

21期(2024年１月10日) 11,010 1,400 20.5 67.9 － 26.9 0.9 0.3 46,704 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含みます。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

（注） 債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

（注） 複数の親投資信託を組み合わせることにより、中長期的な収益を得ることを目的としているため、適切なベンチマークおよび参考指数

はございません。 
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○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ 

2023年１月10日 10,295 － 69.6 26.3 △0.0 0.5 

１月末 10,567 2.6 68.3 28.3 △0.5 0.5 

２月末 10,771 4.6 71.1 26.1 △0.4 0.5 

３月末 10,826 5.2 70.3 26.0 1.2 0.3 

４月末 11,068 7.5 71.1 25.6 1.3 0.3 

５月末 11,340 10.2 71.6 25.4 1.2 0.3 

６月末 11,914 15.7 69.1 28.0 0.7 0.3 

７月末 11,978 16.3 71.7 25.5 0.4 0.2 

８月末 12,056 17.1 71.9 25.4 0.8 0.2 

９月末 11,908 15.7 71.3 25.3 1.6 0.2 

10月末 11,613 12.8 68.2 25.7 1.7 0.2 

11月末 12,189 18.4 65.8 30.8 1.5 0.3 

12月末 12,257 19.1 69.0 27.8 0.5 0.3 

(期  末)       

2024年１月10日 12,410 20.5 67.9 26.9 0.9 0.3 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含みます。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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○運用経過 (2023年１月11日～2024年１月10日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 
（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2023年１月10日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 
（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 
（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 
○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、世界各国から７つの資産を選び、国際分散投資を行なっています。７つの資産の運用は、そ
れぞれの分野に強みを持つ運用アドバイザーが各マザーファンドを通じて行なっています。資産配分および
運用アドバイザーの決定は、日興グローバルラップの助言をもとに日興アセットマネジメントが行なってい
ます。 

基準価額の騰落率（分配金込み）を各マザーファンドの騰落率に要因分解すると以下の通りです。 

  

期中の基準価額等の推移 



品 名：90002_940330_021_03_ＧＷ７つの卵_998541.docx 

日 時：2024/2/19 15:09:00 

ページ：4 

 

－ 4 － 

ＧＷ７つの卵 

 

（株式市況） 

国内株式市場は、米欧の利上げペース鈍化観測や中国のゼロコロナ政策終了が好感され、2023年３月上旬に

かけて上昇しました。３月中旬には、欧米金融機関の経営問題を背景に売り圧力が強まる場面もありました

が、４月以降は、日銀による金融緩和政策の継続や為替市場での円安進行が好感され、７月初めにかけて好調

な動きを続けました。その後、日銀の金融政策修正への警戒などから不安定な相場展開となりましたが、円安

の進行などを好感し、９月中旬にかけて上昇しました。９月下旬以降、内外長期金利の上昇が嫌気され下落し

ましたが、11月に入り内外長期金利が低下に転じると、円高進行が重しとなりつつも、期間末にかけて底堅く

推移しました。 

海外株式市場は、欧米金融機関の経営問題が表面化した2023年３月や、米国政府の債務上限問題が懸念され

た５月など売り圧力が強まる場面も見られましたが、米国においてインフレ圧力が次第に緩和するなか、金融

当局による利上げが終盤を迎えているとの観測が投資家の買い安心感につながり、８月初めにかけて概ね上

昇基調で推移しました。その後、欧米主要国の金融引き締め長期化観測が広まり、長期金利が上昇したことな

どを背景に10月末にかけて軟調な相場展開となりました。11月以降は、欧米での追加利上げ懸念が後退し、市

場の関心が利下げ開始時期へ移るなか、期間末にかけて上昇基調で推移しました。 

 

（債券市況） 

内外債券市場は、世界的な高インフレのなか、欧米の主要金融当局の引き締め長期化観測を受けて、2023年

２月末にかけて軟調に推移しました。３月に欧米金融機関の経営問題が表面化した場面では債券市場に逃避

資金が流入しましたが、その後、欧米の主要金融当局における高金利政策の長期化観測や７月と10月に日銀が

長短金利操作の運用柔軟化を決定したことなどが債券市場の重しとなり、10月まで軟調に推移しました。しか

し、11月に米国の金融当局が政策金利を据え置き、労働市場の軟化やインフレ鈍化が確認されると、利上げ停

止観測が強まり、期間末にかけては堅調に推移しました。 

 

  

投資環境 
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（為替市況） 

期間中における主要通貨（対円）は、下記の推移となりました。 

 

 

 

（当ファンド） 

各マザーファンドへの投資配分は、「日興グローバルラップ株式会社」による投資助言などを受け、以下の

比率をめどに運用を行ないました。 

当期間は、７回の配分変更を行ないました。株式資産全体に対しては概ね積極的に、債券資産に対しては慎

重とする投資配分の期間が多く、株式市場が好調に推移したことで、債券の配分を抑えた資産配分はプラスの

効果が続きました。株式資産の中でも北米株式への配分を抑制していたことはマイナス要因となりましたが、

債券資産や日本株式、アジア太平洋先進国株式によるプラス要因が大きく、期間を通じて当ファンドの資産配

分の効果はプラスとなりました。 

 

当ファンドのポートフォリオ 
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（各マザーファンド） 

各マザーファンドにおいては、それぞれの運用アドバイザーが運用方針に沿って、信託財産の成長をめざし

て運用を行ないました。 
 

 
 

 

当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設

定しておりません。 

 

  

当ファンドのベンチマークとの差異 
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分配金は、基準価額水準、市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しな

かった収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第21期 

2023年１月11日～ 
2024年１月10日 

当期分配金 1,400  

(対基準価額比率) 11.281％ 

 当期の収益 1,400  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,010   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、主として７本のマザーファンド受益証券を通じて分散投資を行ない、中長期的な信託財産の成長

をめざします。また、各投資対象資産の値動きや割安度などに応じて組入比率の調整を行なうことによって、

収益の拡大を図ります。 

 

（各マザーファンド） 

各マザーファンドにおいては、それぞれの運用アドバイザーが運用方針に沿って、信託財産の成長をめざし

て運用を行ないます。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

 

  

分配金 
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○１万口当たりの費用明細 (2023年１月11日～2024年１月10日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 228  1.980  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (146)  (1.265)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 76)  (0.660)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  6)  (0.055)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 3   0.027   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  3)  (0.026)   

 （ 新 株 予 約 権 証 券 ） (  0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） (  0)  (0.001)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 1   0.011   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.011)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 4   0.035   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  4)  (0.031)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.004)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  その他は、信託事務の処理等に要するその他の諸費用 

 合 計 236   2.053    

期中の平均基準価額は、11,540円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。   
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（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は2.03％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2023年１月11日～2024年１月10日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
日本大型株式グローバル・ラップマザーファンド 115,009 383,538 836,853 3,224,454 

日本小型株式グローバル・ラップマザーファンド 66,194 535,652 152,460 1,406,937 
日本債券グローバル・ラップマザーファンド 3,041,570 4,104,270 2,577,887 3,497,398 
北米株式グローバル・ラップマザーファンド 284,645 1,759,769 844,432 5,512,317 
欧州先進国株式グローバル・ラップマザーファンド 318,811 1,782,057 557,868 3,233,035 
アジア太平洋先進国株式グローバル・ラップマザーファンド 68,100 722,486 79,740 867,951 
海外債券グローバル・ラップマザーファンド 622,114 1,825,326 691,035 2,109,058 

 
 
 

○株式売買比率 (2023年１月11日～2024年１月10日) 

 

項 目 

当 期 
日本大型株式 

グローバル・ラップ
マザーファンド 

日本小型株式 
グローバル・ラップ
マザーファンド 

北米株式 
グローバル・ラップ
マザーファンド 

欧州先進国株式 
グローバル・ラップ
マザーファンド 

アジア太平洋先進国株式
グローバル・ラップ 

マザーファンド 
(a) 期中の株式売買金額 23,046,601千円 7,996,520千円 31,657,703千円 14,735,151千円 3,887,064千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 26,162,941千円 8,725,731千円 23,543,691千円 14,382,981千円 4,510,956千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.88   0.91   1.34   1.02   0.86   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

（注） 外国の取引金額は、各月末（決算日の属する月については決算日）の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算した金額の合計です。

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年１月11日～2024年１月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2023年１月11日～2024年１月10日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 
 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2023年１月11日～2024年１月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2024年１月10日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本大型株式グローバル・ラップマザーファンド 3,534,094 2,812,251 11,642,156 

日本小型株式グローバル・ラップマザーファンド 477,007 390,741 3,915,464 

日本債券グローバル・ラップマザーファンド 5,689,481 6,153,164 8,352,305 

北米株式グローバル・ラップマザーファンド 1,732,345 1,172,559 8,683,505 

欧州先進国株式グローバル・ラップマザーファンド 1,222,656 983,599 6,032,022 

アジア太平洋先進国株式グローバル・ラップマザーファンド 193,435 181,795 2,030,033 

海外債券グローバル・ラップマザーファンド 1,590,764 1,521,843 4,761,999 
 
（注） 各親投資信託の2024年１月10日現在の受益権総口数は、以下の通りです。 

 ・日本大型株式グローバル・ラップマザーファンド 6,235,797千口 ・欧州先進国株式グローバル・ラップマザーファンド 2,206,266千口 

 ・日本小型株式グローバル・ラップマザーファンド 861,675千口 ・アジア太平洋先進国株式グローバル・ラップマザーファンド 424,317千口 

 ・日本債券グローバル・ラップマザーファンド 14,119,827千口 ・海外債券グローバル・ラップマザーファンド 3,104,320千口 

 ・北米株式グローバル・ラップマザーファンド 3,979,788千口 

 

 

  

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2024年１月10日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

日本大型株式グローバル・ラップマザーファンド 11,642,156 21.9 

日本小型株式グローバル・ラップマザーファンド 3,915,464 7.4 

日本債券グローバル・ラップマザーファンド 8,352,305 15.7 

北米株式グローバル・ラップマザーファンド 8,683,505 16.3 

欧州先進国株式グローバル・ラップマザーファンド 6,032,022 11.3 

アジア太平洋先進国株式グローバル・ラップマザーファンド 2,030,033 3.8 

海外債券グローバル・ラップマザーファンド 4,761,999 9.0 

コール・ローン等、その他 7,776,253 14.6 

投資信託財産総額 53,193,737 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

（注） 北米株式グローバル・ラップマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（30,773,937千円）の投資信託財産総額（30,906,501

千円）に対する比率は99.6％です。 

（注） 欧州先進国株式グローバル・ラップマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（14,394,206千円）の投資信託財産総額

（14,413,951千円）に対する比率は99.9％です。 

（注） アジア太平洋先進国株式グローバル・ラップマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（4,645,262千円）の投資信託財産

総額（5,095,217千円）に対する比率は91.2％です。 

（注） 海外債券グローバル・ラップマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（10,407,869千円）の投資信託財産総額（10,547,789

千円）に対する比率は98.7％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1アメリカドル=144.69円、1カナダド

ル=108.09円、1メキシコペソ=8.5258円、1ユーロ=158.20円、1イギリスポンド=183.96円、1スイスフラン=169.76円、1スウェーデンク

ローナ=14.12円、1ノルウェークローネ=13.98円、1デンマーククローネ=21.21円、1ポーランドズロチ=36.3805円、1オーストラリアド

ル=96.80円、1ニュージーランドドル=90.20円、1香港ドル=18.51円、1シンガポールドル=108.72円、1マレーシアリンギット=31.0873

円、1イスラエルシュケル=38.7492円、1南アフリカランド=7.74円、1香港・オフショア人民元=20.1385円。 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年１月10日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 53,193,737,921   

 コール・ローン等 1,019,979,760   

 日本大型株式グローバル・ラップマザーファンド(評価額) 11,642,156,967   

 日本小型株式グローバル・ラップマザーファンド(評価額) 3,915,464,254   

 日本債券グローバル・ラップマザーファンド(評価額) 8,352,305,971   

 北米株式グローバル・ラップマザーファンド(評価額) 8,683,505,337   

 欧州先進国株式グローバル・ラップマザーファンド(評価額) 6,032,022,115   

 アジア太平洋先進国株式グローバル・ラップマザーファンド(評価額) 2,030,033,911   

 海外債券グローバル・ラップマザーファンド(評価額) 4,761,999,885   

 未収入金 6,756,269,721   

(B) 負債 6,489,576,414   

 未払収益分配金 5,938,677,424   

 未払解約金 36,663,249   

 未払信託報酬 513,095,489   

 未払利息 102   

 その他未払費用 1,140,150   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 46,704,161,507   

 元本 42,419,124,463   

 次期繰越損益金 4,285,037,044   

(D) 受益権総口数 42,419,124,463口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,010円 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は43,567,864,122円、期中追加設定元
本額は2,408,540,147円、期中一部解約元本額は3,557,279,806
円です。 

（注） １口当たり純資産額は1.1010円です。 
 

○損益の状況 (2023年１月11日～2024年１月10日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       181,353   

 支払利息 △       181,353   

(B) 有価証券売買損益 9,730,720,339   

 売買益 10,163,236,668   

 売買損 △   432,516,329   

(C) 信託報酬等 △   987,506,764   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 8,743,032,222   

(E) 前期繰越損益金 △   669,179,042   

(F) 追加信託差損益金 2,149,861,288   

 (配当等相当額) (     518,304,573)  

 (売買損益相当額) (   1,631,556,715)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 10,223,714,468   

(H) 収益分配金 △ 5,938,677,424   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 4,285,037,044   

 追加信託差損益金 2,149,861,288   

 (配当等相当額) (     522,276,275)  

 (売買損益相当額) (   1,627,585,013)  

 分配準備積立金 2,135,175,756   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ
るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税
等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追
加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分
をいいます。 

（注） 親投資信託の信託財産の運用の指図に係る権限の全部又は一
部を委託するために要した費用のうち、2023年１月11日～2024
年１月10日の期間に当ファンドが負担した費用は225,825,732
円です。  

（注）分配金の計算過程（2023年１月11日～2024年１月10日）は以下の通りです。 

項 目 
2023年１月11日～ 
2024年１月10日 

a. 配当等収益(経費控除後) 834,992,106円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 6,641,511,614円 

c. 信託約款に定める収益調整金 2,149,861,288円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 597,349,460円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 10,223,714,468円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 2,410円 

g. 分配金 5,938,677,424円 

h. 分配金(１万口当たり) 1,400円 

 
上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。   
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 1,400円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2023年１月11日から2024年１月10日までの期間に実施いたしました約款変更は以下の通りです。 

 

●投資対象とする「日本債券グローバル・ラップマザーファンド」の運用指図権限の委託に係る報酬の見直

しを行ない、その報酬率について、当該マザーファンドの純資産総額に応じて年万分の10～20（税抜）で

変動するスキームから、当該マザーファンドの計算期間ごとに各計算期間が開始される年の２月最終営

業日におけるわが国の新発10年国債の利回りに応じて、当該利回りが１％未満の場合は年万分の9.5（税

抜）、当該利回りが１％以上の場合は年万分の12（税抜）で変動するスキームヘ変更となったことに伴な

い、当ファンドにおける当該マザーファンドの運用委託報酬に関する記載を同様に変更すべく、2023年４

月28日付けにて信託約款の一部に所要の変更を行ないました。（第44条） 

 

 

 

約款変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 
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